АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 апреля  2019 года                                                                                               № 69
с. Леуши

О введении особого противопожарного
режима на территории сельского
поселения Леуши

 В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131–ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Установить на территории сельского поселения Леуши с 29 апреля 2019 года   особый противопожарный режим.
2. Утвердить план мероприятий при введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Леуши  и назначить ответственных (приложение).
3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года  № 59                               «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение  Леуши»                         и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы сельского поселения Леуши.

Глава сельского поселения Леуши                                                      П.Н. Злыгостев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
 						      от 29 апреля  2019 года  № 69

ПЛАН
мероприятий при введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Леуши

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3

	   1
	Организовать  доведения до сведения руководителей и максимально возможного количества работников (персонала) муниципальных учреждений по имеющимся каналам связи (схемам оповещения) информации о мерах пожарной безопасности в конкретный период времени (например, при использовании пиротехнической продукции, электрообогревателей, посещении лесных массивов, проведении массовых мероприятий и пр.), порядке вызова подразделений пожарной охраны. Размещение тематической информации на сайтах органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Леуши

	2
	Организовать доведения до сведения населения через местные СМИ (телевидение, радио, печатные издания) информации об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории автономного округа, основных причинах их возникновения, освещение происшедших пожаров с гибелью людей, порядка вызова подразделений пожарной охраны.
	директор МТО «АХС» сельского поселения Леуши

	3
	Организация проведения профилактических рейдов по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток.
	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Леуши

	4
	Во взаимодействии с председателями садоводческих, огороднических и дачных объединений граждан (при наличии), расположенных на соответствующих территориях, проведение работ по установке дополнительных информационных стендов на въездах в СОТ, организация систематического круглосуточного патрулирования их территорий с целью выявления явных нарушений требований пожарной безопасности, обнаружения пожаров (загораний) на ранней стадии и немедленного сообщения информации о данных фактах в подразделения пожарной охраны. Организация профилактических рейдов с целью разъяснительной работы с собственниками дачных участков о мерах пожарной безопасности в конкретный период времени, с распространением тематических памяток
	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Леуши

	5
	Организация патрулирования территорий населённых пунктов ответственными должностными лицами органов местного самоуправления с целью выявления бесхозных строений, где возможно нахождение граждан, ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с привлечением (в установленном законодательством порядке) дежурных сотрудников территориальных подразделений Главного управления и органов внутренних дел для принятия мер по прекращению противоправных действий.
	добровольная  народная  дружина
сельского поселения Леуши

	6
	Проведение профилактических рейдов по жилым домам, признанным в установленном порядке непригодными для проживания и расселённым, направленные на недопущение пребывания в них лиц без определённого места жительства и иных категорий граждан, ведущих антисоциальный образ жизни, а также самовольного подключения обесточенных помещений в данных домах к линиям электропередач, электросетям
	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Леуши

	7
	Разработка, утверждение соответствующих графиков и проведение профилактических рейдов по жилым домам, по дворовым обходам, с распространением тематических памяток о мерах пожарной безопасности, порядке действий в случае возникновения пожара, вызова подразделений пожарной охраны
	добровольная  народная  дружина
сельского поселения Леуши

	8
	Формирование перечней (реестров) объектов (мест), задействованных в проведении праздничных (спортивных, культурных и пр.) мероприятий с массовым пребыванием людей. Направление данных перечней (реестров) в соответствующие органы федерального государственного пожарного надзора для учёта и планирования надзорных и профилактических мероприятий
	директор КСК «Ягодный»

	9
	Организация размещения на объектах защиты актуальной информации о мерах пожарной безопасности (в том числе о происшедших пожарах, требованиях пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, правилах применения пиротехнических изделий, исключении применения открытого огня, использовании электроприборов и электрооборудования и пр.).
	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Леуши, совместно с представителями ОНД и профилактической работы по Кондинскому району МЧС России  (по согласованию)

	10
	Определение мест (площадок) использования пиротехнических изделий (устройств).
	администрация сельского поселения Леуши

	11
	Размещение на территории мест (площадок) использования пиротехнических изделий стендов с инструкциями о мерах пожарной безопасности и мерах безопасности при применении пиротехнических изделий.
	заместитель главы сельского поселения Леуши совместно с представителями ОНД и профилактической работы по Кондинскому району МЧС России  (по согласованию)

	12
	Распространение среди населения памяток (листовок, буклетов и т.д.) с информацией о требованиях пожарной безопасности при использовании пиротехнических изделий, в том числе через места реализации пиротехники.
	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Леуши

	13
	Проведение разъяснительной работы, инструктаж  с работниками культовых учреждений по вопросам соблюдения мер предосторожности при использовании открытого огня в помещениях, соблюдении требований пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.
	директор КСК «Ягодный»

	14
	Проведение рейдов с целью выявления мест несанкционированной реализации пиротехнических изделий.
	Заместитель главы сельского поселения Леуши, совместно с добровольная  народная  дружин сельского поселения Леуши, представителями ОНД и профилактической работы по Кондинскому району МЧС России               (по согласованию)